
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 

 Uvědomění účastníků řízení o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle ustanovení § 36 
odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 Územní řízení o umístění stavby „Adamov – Blansko, BC“, 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KrÚ“), obdržel 
dne 25.3.2020 žádost společnosti Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Praha, Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00  Olomouc, zastoupené společností SUDOP BRNO, spol. 
s r.o., Kounicova 26, 611 36 Brno (dále jen "žadatel"), o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
nazvané „Adamov – Blansko, BC“, jejímž předmětem je rekonstrukce nástupišť v zastávce Adamov zastávka, 
zastřešení nástupišť a přístřešky na nástupištích, rekonstrukce kolejového svršku, částečná rekonstrukce 
spodku a inženýrských objektů v mezistaničním úseku Adamov - Blansko, rekonstrukce informačních, 
rozhlasových a kamerových systémů (dále též  „stavba") . 

KrÚ jako příslušný orgán ve smyslu § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů, 
ve spojení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), sděluje účastníkům řízení, že byly 
shromážděny podklady pro vydání územního rozhodnutí pro předmětnou stavbu. 

KrÚ uvědomuje účastníky řízení, že v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, mají možnost vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí ve věci, a to ve lhůtě do 5 dnů od 
obdržení tohoto oznámení. 

KrÚ zároveň upozorňuje, že se jedná o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí 
ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, 
k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

Váš dopis zn.:   
 Ze dne:  

Č. j.: JMK 157090/2020 
Sp. zn.: S-JMK  48029/2020 
Vyřizuje: Betlachová 
Telefon: 541651345 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů:  
Datum: 12.11.2020 
   
   

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2 

Podklady pro rozhodnutí jsou k nahlédnutí u odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, Brno – II. patro, dveře č. 214-1, vždy v úřední den (pondělí, středa) 
v době 8.00 - 11.00 hod a 13.00 - 16.00 hod, a to po telefonické domluvě.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání plnou moc. 

 

 

Ing. arch. Eva Hamrlová 
vedoucí odboru  
 
 
Obdrží: 

Žadatel  - doručit jednotlivě: 
- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha, Stavební správa východ, 

Nerudova 1, 779 00  Olomouc, zastoupená společností SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 26, 611 
36 Brno 

Obce, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn - doručit jednotlivě: 
- Město Adamov 
- Město Blansko 
- Statutární město Brno 
- Obec Olomučany 
- Obec Vranov 

Ostatní účastníci řízení – doručit veřejnou vyhláškou dle § 2 odst. 5 zák. č. 416/2009 Sb.: 

Účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu (vlastníci pozemků nebo 
staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, držitelé jiných věcných práv k těmto pozemkům 
nebo stavbám: 

k. ú. Adamov: 
parc. č. 1/1, 2/1, 3/1, 399/7, 402, 404/1, 445, 446, 554:  

- Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

parc. č. 3/2, 399/8, 571: 

- Město Adamov, Pod Horkou 101/2, 679 04 Adamov 
parc. č. 4: 

- Ing. Jaroslav Bernášek, Nádražní 128, 679 04 Adamov 
- Lea Bernášková, Nádražní 128, 679 04 Adamov 

parc. č. 16, 399/17, 399/18, 399/32, 399/33, 399/34, 399/35, 572, 665: 

- Česká republika, zast. Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

parc. č. 399/1, 399/42: 

- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 



3 

- Město Adamov 
- Jarmila Odehnalová, Neumannova 438/4, 67904 Adamov 
- Stanislav Raušer, Komenského 314/17, 67904 Adamov 
- GAMA J + P, společnost s ručením omezeným, Kolonie 302, 67904 Adamov 
- KBB kovoplast s.r.o., Nádražní 57, 67904 Adamov 

parc. č. 399/3: 

- Jihomoravský kraj, zast. spol. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno 

- ABLE agency, s.r.o., Petra Jilemnického 361/29, 679 04 Adamov 
- AVUS REALITY s.r.o., Obřanská 940/60, 614 00 Brno 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 
- Martin Boháček, Fibichova 167/36, 67904 Adamov 

parc. č. 551, 567: 

- Leopold Pilař, Tererova 264/1, 679 04 Adamov 
- Emilie Rubyová, Nádražní 295/12, 679 04 Adamov 

parc. č. 566: 

- Česká republika, zast. spol. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
k. ú. Blansko: 

parc. č. 141/13, 452/11, 452/12: 

- Česká republika, zast. Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
- E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 

parc. č. 243/1, 452/1, 452/6: 

- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 
- Jaroslav Činčala, č. p. 76, 73959 Vělopolí 
- Dalibor Kučera, č. p. 168, 67171 Skalice 
- Svazek vodovodů a kanalizací měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice 
- E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
- UPC Česká republika, s.r.o., Závišova 502/5, 140 00 Praha 
- Alena Valíková, Nádraží 84/7, 67801 Blansko 
- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 
- Správa nemovitostí, Bla.Nádražní 6/248 s.r.o., Kpt. Kubíčka 1691, 688 01 Uherská Brod 
- Monika Martinková, Nádraží 84/7, 67801 Blansko 

parc. č. 452/4, 452/30, 1381/1: 

- Město Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 
- E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 

parc. č. 455/2, 1398: 

- Petr Musil, Chelčického 714/23, 678 01 Blansko 
parc. č. 520: 

- Svazek vodovodů a kanalizací měst a obcí, 17. listopadu 138/14, 680 01 Boskovice 



4 

- Česká republika, zast. spol. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha  
parc. č. 1397/1: 

- Česká republika, zast. spol. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
- E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem 

k. ú. Klepačov: 

parc. č. 392/3: 

- Česká republika, zast. spol. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

k. ú. Olešná u Blanska: 

parc. č. 428: 

- Česká republika, zast. Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
parc. č. 449/1: 

- Česká republika, zast. spol. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

k. ú. Olomučany: 

parc. č. 1398, 1399: 

- Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
parc. č. 1559/1: 

- Česká republika, zast. spol. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
parc. č. 1564/1: 

- Česká republika, zast. Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

k. ú. Vranov u Brna:  

parc. č. 365/61, 377: 

- Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
parc. č. 365/62, 365/63: 

- Česká republika, zast. Správou železnic, státní organizací, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

k. ú. Maloměřice: 

parc. č. 1897/1: 

- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 
- ČD Cargo, a.s., Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 
- Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
- Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25, 638 00 Brno 
- E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
- Česká republika, zast. spol. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
- Jan Preisler, Koretina 372/51, 66431 Lelekovice 
- Rostislav Tomek, Lesní 724, 66401 Bílovice nad Svitavou  



5 

- Eva Tomková, Lesní 724, 66401 Bílovice nad Svitavou 
- Jiří Kučírek, Merhautova 1065/214, Černá Pole, 61300 Brno 
- Martin Kučírek, Merhautova 1065/214, Černá Pole, 61300 Brno 
- Petr Tichý, Chytilova 774/2, Komín, 62400 Brno 
- Lubomír Strejček, Fr. Řepky 275, 67932 Svitávka 
- Ing. Petr Dokoupil, Hradiska 685/5e, Obřany, 61400 Brno 
- Milena Vyparinová, Strnadova 2376/11, Líšeň, 62800 Brno 
- Jaroslav Navrátil, Kupkova 674/82, Lesná, 63800 Brno 

k. ú. Královo Pole: 

parc. č. 3869/1, 3869/5, 3869/8: 

- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 

k. ú. Trnitá: 

parc. č. 768/3:  

- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 

vlastníci a správci TI: 
- E.ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 
- E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Prostějov, Poděbradovo nám. 1588/2, 796 01 Prostějov 
- E.ON Distribuce, a.s., Regionální správa Prostějov, Poděbradovo nám. 1588/2, 796 01 Prostějov 
- GasNet, s.r.o., zast. spol. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 
- ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 
- Město Blansko, Odbor investičního a územního rozvoje, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
- ADAVAC, s.r.o., Nádražní č.p. 455, 679 04 Adamov 
- Vodárenská akciová společnost, a.s., Divize Boskovice, 17. listopadu 14, 680 19 Boskovice 
- Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., provoz CVD, prameniště a dálkových přivaděčů, Pisárecká 

555/1a, 603 00 Brno 
- ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 04 Praha 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 
- Správa železniční dopravní cesty, s.o., Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno 
- České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno 
- České dráhy, a.s., Generální ředitelství, odbor správy a prodeje majetku, nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, 110 00 Praha 

Účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 
přímo dotčeno, identifikovaní dle § 87 odst. 3 stavebního zákona označením pozemků a staveb: 

k. ú. Adamov: 

parc. č. 1/1, 2/1, 2/2, 2/3, 3/1, 3/2, 3/5, 3/6, 4, 5/1, 5/5, 5/15, 5/16, 5/20, 5/25, 5/28, 5/29, 5/31, 6/1, 6/3, 
15/1, 16, st. 24, 39/42, st. 115, st. 116, st. 117, st. 131, st. 3l5, 365/1, 365/29, 365/30, 365/62, st. 378, 399/1, 
399/2, 399/3, 399/4, 399/5, 399/6, 399/7, 399/8, 399/9, 399/12, 399/13, 399/14, 399/15, 399/16, 399/17, 
399/18, 399/22, 399/29, 399/30, 399/31, 399/32, 399/33, 399/34, 399/35, 399/37, 399/38, 399/40, 399/41, 
399/43, 400, 401, 402, 403/1, 403/2, 403/5, 403/7, 404/1, 410/1, 417/4, 417/13, 421, 435/1, 435/2, 435/3, 
435/4, 435/5, 435/6, 435/13, 435/14, 435/15, 437/1, 437/2, 440, 442/1, 442/4, 445, 446, 449/1, 449/2, 



6 

450/1, 450/8, 450/9, 450/15, 450/16, 451/1, 458/1, 458/35, 458/100, 458/121, 458/158, 458/172, 458/197, 
458/198, 458/199, 458/200, 459, 465, 485/1, 513/3, 516/1, 516/4, 517/3, 530/1, 530/3, st. 542, 551, 552, 
553/1, 553/2, 553/3, 554, 555, 556/1, 556/3, 557, 562/1, 562/3, 562/4, 562/5, 562/6, 562/7, 562, 563, 564, 
565, 566, 567, 571, 572, st. 695, st. 1198, st. 1271, st. 1273, 562/6 

k. ú. Babice nad Svitavou:  

parc. č. 1166/2, 1172/5, 1173, 1175/1, 1175/2 

k. ú. Blansko: 

parc. č. 141/8, 141/10, 141/12, 141/13, 141/17, 242/4, 243/1, 244/1, 244/3, 244/4, 244/5, 247/12, 247/16, 
247/17, 247/21, 265/1, 265/8, 268/2, 268/18, 269/1, 271/4, 271/5, 271/7, 271/11, 271/12, 271/19, st. 272, 
273/1, 273/7, st. 275/1, st. 276/1, st. 276/2, st. 277, st. 278, st. 279, st. 280/1, st. 280/3, 447/1, 448/5, 448/6, 
448/7, 448/8, 448/10, 448/11, 448/12, 448/13, 448/14, 448/15, 448/16, st. 448, 452/1, 452/3, 452/4, 452/5, 
452/6, 452/7, 452/11, 452/12, 452/13, 452/14, 452/16, 452/17, 452/19, 452/20, 452/22, 452/23, 452/24, 
452/29, 452/30, 452/31, 452/32, 452/33, 452/34, 452/35, 452/36, 455/1, 455/2, 455/3, 455/4, 455/5, 
457/1, 461/2, 506/1, 506/5, 520, 521, 559/2, 559/45, 563/7, 1041, 1045/1, 1045/2, 1061/1, 1061/2, 1061/3, 
1062/2, 1062/3, 1062/5, 1062/8, 1065/7, 1065/10, 1066, 1069/1, 1069/2, 1069/4, 1070/1, 1075/12, st. 
1198/2, 1218/1, 1218/4, 1219/2, 1224/3, 1224/4, 1224/5, 1227/1, 1227/2, 1227/3, 1227/4, 1227/5, 
1228/2, 1236/11, 1236/13, 1236/18, 1237/1, 1237/2, 1238/3, 1238/6, 1238/10, 1239/1, 1240/1, 1241/4, 
1241/5, 1242, 1245/1, 1265/4, 1265/9, 1265/12, 1350/11, 1350/76, 1352/10, 1352/78, 1358, 1360/1, 
1361/1, 1361/5, 1361/6, 1380/2, 1381/1, 1381/6, 1381/7, 1381/8, 1381/9, 1381/10, 1389/36, 1395/1, 
1395/52, 1396/1, 1396/3, 1397/1, 1397/2, 1398, 1406/2, 1474, 1611/1, 1611/2, st. 1651, 1741, 1812, 1813,1 
820, 1821, st. 4698, st. 4704, st. 4705, st. 4827/1, st. 4827/2, st. 4948, st. 5176, st. 5177, st. 5178, st. 5179, 
st. 5180, st. 5181, st. 5182, st. 5183, st. 5285 

k. ú. Dolní Lhota: 

parc. č.  246/1, 584/3 

k. ú. Klepačov: 

parc. č. 378/1, 378/2, 378/3, 392/1, 392/2, 392/3, 392/4, 392/5, 392/6, 393/1, 393/2, 393/3, 394/1, 395/1 

k. ú. Olešná u Blanska:; 

parc. č. 428, 49/1, 289/1, 289/5, 289/16, 289/17, 289/19, 289/52, 348, 384, 427, 429, 430, 433/1, 433/2, 
437/3, 437/4, 443, 444, 449/1, 450/4, 450/5, 451, 458/1, 1558, 1559/1, 1560/1  

k. ú. Olomučany  

parc. č. 1367/1, 1397, 1398, 1399, 1400, 1401, 1402/2, 1403, 1404, 1406, 1407/1, 1407/2, 1408, 1409, 1410, 
1411, 1412/1, 1412/2, 1414, 1428, 1429, 1430, 1431, 1432, 1438, 1440, 1441, 1442, 1443, 1533, 1536/2, 
1539, 1540, 1541, 1542/1, 1543, 1544, 1545, 1546, 1553, 1558, 1559/1, 1559/2, 1560/1, 1561/1, 1562, 
1564/3, 1566, 1570/1, 1570/2, 1571/1  

k.ú. Vranov u Brna 

365/1,365/29,365/30, 365/31, 365/61,365/63,366/2,377,411/1,411/2,411/3,429/3,562/2,562/3, st. 694 



7 

 

Dotčené správní úřady - doručit jednotlivě: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu, odd. územního 
plánování 

- Městský úřad Blansko, odbor životního prostředí, pracoviště nám. Republiky 1316/1 
- Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, pracoviště nám. 

Republiky 1316/1 
- Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, oddělení územního plánování a regionálního rozvoje, 

pracoviště nám. Republiky 1 
- Městský úřad Adamov, Ochrana přírody a krajiny 
- Městský úřad Šlapanice, pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, odbor životního prostředí 
- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc 
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení 
- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru 
- Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, územní odbor Blansko, dopravní inspektorát 
- Správa železniční dopravní cesty, s.o., Generální ředitelství 

Na vědomí (DS): 

- Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Dyje 
- Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 

 

Obdrží k vyvěšení na úřední desce dle § 25 odst. 3 správního řádu: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor právní a organizační – zde  
- Městský úřad Adamov 
- Městský úřad Blansko 
- Magistrát města Brna 
- Úřad městské části města Brna Brno Královo Pole 
-  Úřad městské části města Brna Brno Maloměřice 
-  Úřad městské části města Brna Brno střed 
- Obecní úřad Olomučany 
- Obecní úřad  Vranov 

Toto opatření musí být vyvěšeno na úřední desce na dobu nejméně 15ti dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení 
se písemnost považuje za doručenou. 

- Vyvěšeno dne: 

- Sejmuto dne: 

- Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:   

 


		2020-11-13T08:38:42+0000
	Not specified




